DECRETO Nº 490, DE 14 DE SETEMBRO DE 1982.

Disciplina a utilização e fixa o preço de inserções de matéria no Diário Oficial do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o      art. 5º, § 2º, da Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

 D E C R E T A:

Art. 1º O serviço de impressão do Diário Oficial do Estado far-se-á mediante concessão a particular.

Art. 2º Os preços das inserções de matérias no Diário Oficial do Estado, de assinaturas anual, semestral e unitário do exemplar, serão os constantes da tabela abaixo:

PUBLICAÇÕES

Preço por centímetro de coluna.............................................................................................Cr$ 500,00

a) para Porto Velho:

Assinatura anual...............................................................................................................Cr$ 12.000,00

Assinatura Semestral..........................................................................................................Cr$ 7.000,00

b) Para fora de Porto Velho:

Assinatura Anual .............................................................................................................Cr$ 20.000,00

Assinatura Semestral .......................................................................................................Cr$ 11.000,00

EXEMPLARES

Número do dia ........................................................................................................................Cr$ 50,00

Número atrasado...................................................................................................................Cr$ 100,00

Art. 3º Fica o Secretário de Estado da Secretaria de Estado da Administração autorizado a proceder, nos exercícios subseqüentes, semestralmente nos meses de maio e novembro na proporção da variação do valor nominal das O.R.T.Ns, o reajustamento dos preços constantes na tabela prevista no artigo 2º.

Art. 4º Toda a matéria destinada a publicação no Diário Oficial do Estado, será obrigatoriamente encaminhada à concessionária através de órgão competente da Secretaria de Estado da Administração.

Art. 5º A Secretaria de Estado da Administração disciplinará a forma de recolhimento do pagamento de inserções de interesse de particulares.

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 14 de setembro 1982.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador